1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«04» августа 2015 г. Москва № 107

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Губанок Иван Иванович – заместитель председателя Контрольной комиссии;

4. Головцов Владимир Михайлович;

5. Зайцев Вадим Юрьевич;

6. Карпухин Александр Анатольевич;

7. Петенко Владислав Игоревич;

8. Масалаб Евгений Федорович;

9. Усманов Анвар Тимиршаихович.

Приглашенные:

1. Жукова Юлия Ивановна – начальник финансово-экономического отдела СРО

АСГиНК.

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями

для вступления в Ассоциацию и получения свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства;

2. Об утверждении актов проверок членов Ассоциации;

3. О рассмотрении нарушений «Требования к страхованию гражданской

ответственности» и направлении организаций – членов Ассоциации на рассмотрение

Дисциплинарной комиссии.

2

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

В.А. Скурихин предложил рассмотреть и одобрить документы дополнительно

предоставленные  Обществом с ограниченной ответственностью "Инжиниринговая фирма

ИнтерГазСервис" (инн 5902015131) для вступления в члены Ассоциации и получения

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, как соответствующие требованиям

Градостроительного кодекса РФ, Требованиям Ассоциации к выдаче свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и

Положению об условиях и порядке членства в Ассоциации.

Голосование:
«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Документы, предоставленные Обществом с ограниченной ответственностью

"Инжиниринговая фирма ИнтерГазСервис" (инн 5902015131) для вступления в члены

Ассоциации и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, признать

соответствующими требованиям Градостроительного кодекса РФ, Требованиям Ассоциации к

выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, и Положению об условиях и порядке членства в

Ассоциации.

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик В.М. Головцов

В.М. Головцов сообщил, что в соответствии с утвержденными планами выездных и

документарных проверок членов СРО АСГиНК в 3 квартале 2015 года, за период с 27 по 30

июля 2015 года были проведены выездные проверки 4 организаций, и с 16 по 29 июля 2015 года

– документарные проверки 3 организаций.

Во всех 4 организациях, в которых проводились плановые выездные проверки, выявлены

следующие нарушения:

Таблица 1

№

п/п

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации

Нарушены пункты:

П
р

а
в

и
л

 к
о
н

т
р

о
л

я
 в

о
б
л

а
с
т
и

с
а
м

о
р

е
г
у
л

и
р

о
в

а
н

и
я

А
с
с
о
ц

и
а
ц

и
и

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

в
ы

д
а

ч
е
 с

в
и

д
е
т
ел

ь
с
т
в

 о

д
о
п

у
с
к

е
 к

 р
а
б
о

т
а

м
,

к
о

т
о

р
ы

е
о
к

а
зы

в
а
ю

т

в
л

и
я

н
и

е
 н

а
 б

е
зо

п
а

сн
о
с
т
ь

о
б

ъ
е
к

т
о

в
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о

с
т
р

о
и

т
ел

ь
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

с
т
р

а
х
о

в
а
н

и
ю

 г
р

а
ж

д
а

н
с
к

о
й

о
т
в

ет
с
т
в

е
н

н
о
с
т
и

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
е
р

т
и

ф
и

к
а
ц

и
и

с
и

ст
ем

 м
ен

д
ж

м
ен

т
а

к
а
ч

е
ст

в
а
 (

С
М

К
)

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

к
о
н

т
р

о
л

я
 к

а
ч

е
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

а
т
т
е
с
т
а

ц
и

и
 п

о
 П

Б

С
т
а

н
д

а
р

т
 А

с
со

ц
и

а
ц

и
и

к

в
ы

п
о
л

н
е
н

и
ю

 р
а
б

о
т
 в

о
б
л

а
с
т
и

 с
т
р

о
и

т
е
л

ь
ст

в
а

1.  106/0540 ЗАО "Ойл Сервис Технолоджи"

Раздел 2. п. 2.6.3
абз. 2 (1 чел.);

абз. 3 (1 чел.);

абз. 5 (1 чел.).

п. 2.1.1
(1 ИТР)

2.  107/0595 ООО "Экстерран Восток"

Раздел 2. п. 2.6.3
абз. 5 (1 чел.).

3.  108/0662 ЗАО "ТЕЛ МТК"

п. 2.8

4.  109/0601 ООО "ГПБ-Энергоэффект"

Раздел 2. п. 2.6.3

абз. 2 (3 чел.);

абз. 3 (3 чел.);
абз. 5 (3 чел.).

п. 2.1.1
(3 ИТР.)

3

В.М. Головцов предложил утвердить Акты плановых выездных проверок, проведенных в

период с 27 по 30 июля 2015 года согласно списку:

В одной организации из 3, в которых проводились плановые документарные проверки,

выявлены следующие нарушения и несоответствия:

Таблица 2

В.М. Головцов предложил утвердить Акты плановых документарных проверок,

проведенных в период с 16 по 29 июля 2015 года согласно списку:

В.М. Головцов предложил:

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1.  27.07.2015 106/0540 ЗАО "Ойл Сервис Технолоджи"
117461. РФ, г. Москва, ул.

Каховка, дом 10, корп. 3

2.  30.07.2015 107/0595 ООО "Экстерран Восток"
127055, Российская Федерация,

г.Москва, ул. Новослободская, д.23

3.  30.07.2015 108/0662 ЗАО "ТЕЛ МТК"
123308, РФ, г.Москва, проспект

Вернадского, д. 78, стр. 8

4.  29.07.2015 109/0601 ООО "ГПБ-Энергоэффект"
119049, г. Москва, ул. Якиманка Б.,

д.39

№

п/п

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации

Нарушены пункты:

П
р

а
в

и
л

 к
о
н

т
р

о
л

я
 в

о
б
л

а
с
т
и

с
а
м

о
р

е
г
у
л

и
р

о
в

а
н

и
я

А
с
с
о
ц

и
а
ц

и
и

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

в
ы

д
а

ч
е
 с

в
и

д
е
т
ел

ь
с
т
в

 о

д
о
п

у
с
к

е
 к

 р
а
б
о

т
а

м
,

к
о

т
о

р
ы

е
о
к

а
зы

в
а
ю

т

в
л

и
я

н
и

е
 н

а
 б

е
зо

п
а

сн
о
с
т
ь

о
б

ъ
е
к

т
о

в
 к

а
п

и
т
а
л

ь
н

о
г
о

с
т
р

о
и

т
ел

ь
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

с
т
р

а
х
о

в
а
н

и
ю

 г
р

а
ж

д
а

н
с
к

о
й

о
т
в

ет
с
т
в

е
н

н
о
с
т
и

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
е
р

т
и

ф
и

к
а
ц

и
и

с
и

ст
ем

 м
ен

д
ж

м
ен

т
а

к
а
ч

е
ст

в
а
 (

С
М

К
)

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

к
о
н

т
р

о
л

я
 к

а
ч

е
с
т
в

а

Т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 А

сс
о
ц

и
а
ц

и
и

 к

н
а
л

и
ч

и
ю

 с
и

с
т
е
м

ы

а
т
т
е
с
т
а

ц
и

и
 п

о
 П

Б

С
т
а

н
д

а
р

т
 А

с
со

ц
и

а
ц

и
и

к

в
ы

п
о
л

н
е
н

и
ю

 р
а
б

о
т
 в

о
б
л

а
с
т
и

 с
т
р

о
и

т
е
л

ь
ст

в
а

1.  70/0345 ООО "Торговый дом "Технекон"

п. 2.8

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1.  28.07.2015 62/0211 ООО "Урализотерм"

620007, Свердловская область, г.

Екатеринбург, Сибирский тракт, 14

км., Литер 33, офис 33

2.  16-17.07.2015 70/0345 ООО "Торговый дом "Технекон"
105064, РФ, г. Москва, Фурманный

пер., д.10, стр.1

3.  27-29.07.2015 73/0371 ООО "ГАЗХОЛОДТЕХНИКА"
111394, г. Москва, ул. Перовская,

д.67

4

выявленных в ходе проверок, отмеченные в актах и отраженные в таблицах 1 и 2 настоящего

протокола;

- проконтролировать своевременное устранение Партнерами нарушений и несоответствий,

отмеченных в актах проверок;

- по причине несвоевременного устранения, выявленных в ходе проверок нарушений и

несоответствий Требованиям СРО АСГиНК, передать на рассмотрение Дисциплинарной

комиссии Ассоциации материалы проверок следующих организаций:

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По второму вопросу повестки дня решили:

- утвердить Акты плановых и внеплановых проверок вышеуказанных организаций;

- согласовать сроки устранения нарушений и несоответствий требованиям Ассоциации,

выявленных в ходе проверок, отмеченные в актах и отраженные в таблицах 1 и 2 настоящего

протокола;

- проконтролировать своевременное устранение Партнерами нарушений и несоответствий,

отмеченных в актах проверок;

- по причине несвоевременного устранения, выявленных в ходе проверок нарушений и

несоответствий Требованиям СРО АСГиНК, передать на рассмотрение Дисциплинарной

комиссии Ассоциации материалы проверок следующих организаций:

3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик Ю.И. Жукова.

Выступила Ю.И. Жукова, которая сообщила, что компания ЗАО

«Уренгойгидромеханизация» (инн 8904000841) устранила нарушения п. 9.2 «Требований СРО

АСГиНК к страхованию гражданской ответственности».

№

п/п
Вид проверки

Дата акта

проверки

№ проверки/

№ по реестру
Наименование организации

Утверждение акта

протоколом КК

(дата №)

1.  Выездная 08-09.09.2014 131/0079 ООО «ПромСтройГаз» от 26.09.2014 № 89

2.  Выездная 19-24.05.2015 66/0001
ООО «Строительная Компания

«Севергазстройреммонтаж»
от 27.05.2015 № 102

3.  Документарная 02.06.2015 42/0263 ООО «Газтепломонтаж-2» от 26.06.2015 № 104

№

п/п
Вид проверки

Дата акта

проверки

№ проверки/

№ по реестру
Наименование организации

Утверждение акта

протоколом КК

(дата №)

1.  Выездная 08-09.09.2014 131/0079 ООО «ПромСтройГаз» от 26.09.2014 № 89

2.  Выездная 19-24.05.2015 66/0001
ООО «Строительная Компания

«Севергазстройреммонтаж»
от 27.05.2015 № 102

3.  Документарная 02.06.2015 42/0263 ООО «Газтепломонтаж-2» от 26.06.2015 № 104

5

В этой связи она предложила прекратить дисциплинарное производство в отношении ЗАО

«Уренгойгидромеханизация» (инн 8904000841).

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии прекратить дисциплинарное производство в

отношении ЗАО «Уренгойгидромеханизация» (инн 8904000841).

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель Контрольной комиссии Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь Контрольной комиссии Карпухин Александр Анатольевич